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Tento dokument byl vypracován v rámci projektu „Vytvoření strategických 

dokumentů pro obce svazku Sdružení obcí Sedlčanska“ (reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014623). Tento projekt je spolufinancován 

Evropskou unií z Evropského sociálního fondu. 

 

Hlavním cílem projektu je přispět k odstranění jednoho ze zásadních problémů 

obcí svazku, kdy chybějící klíčové strategické dokumenty jsou komplikací při 

správě území jednotlivých obcí, při sestavování žádostí o dotace a při 

efektivním řízení obcí. Kvalitní strategické plánování může významně pomoci 

v běžném provozu úřadů a rozhodování zastupitelstev prostřednictvím 

kvalitních rozvojových dokumentů zpracovaných pro území obce.  
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I. ÚVOD 

Obec je základním územním samosprávným společenstvím občanů, tvoří 

územní celek, který je vymezen hranicí území obce. Zákon obce vymezuje 

principem územním, občanským a právním. Smíšený model veřejné správy, 

který je v České republice využíván, v praxi znamená, že na úrovni obcí je 

vykonávána jak státní moc v přenesené působnosti, tak i samospráva. 

Na základě samostatné působnosti každá obec v České republice disponuje 

vlastním majetkem, vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese 

veškerou odpovědnost, která z těchto vztahů vyplývá. Dále v rámci své 

samostatné působnosti mají obce napomáhat implementaci regionální politiky, 

zejména pak vytvářením podmínek pro hospodářský, sociální a kulturní rozvoj 

svého obvodu. Tuto povinnost obcím v České republice ukládá zákon č. 12/2000 

Sb., o obcích. 

Rozvoj a prosperita každé obce se odvíjí především od toho, zda a jak je místní 

zastupitelstvo schopno analyzovat problémy a rozhodovat s uvážením všech 

rizik v dlouhodobém časovém horizontu. Tyto činnosti mohou být usnadněny 

využitím koncepčních dokumentů, kterými jsou strategický plán rozvoje obce 

či program rozvoje obce, které v delším časovém horizontu vytyčují základní 

rozvojovou strategii dané obce. Důvodem zpracování strategického plánu je 

především ekonomický zájem obce – přiblíží možnosti získávání dotací 

nejrůznějšího druhu a lépe diferencuje rozpočtové možnosti obce. Sekundárním 

jevem rozvojového plánu je pak důkladná analýza stavu, utřídění priorit a 

návrhy řešení, což v uceleném pohledu vytvoří jasný koncepční materiál do 

budoucnosti. 

Naplnění stanovených rozvojových koncepcí předpokládá efektivní využívání 

finančních prostředků, jimiž daná obce disponuje. Z tohoto důvodu je pro obce 

vhodné střednědobé plánování rozpočtových příjmů a výdajů, např. s využitím 

rozpočtového výhledu, který vypovídá o budoucích potřebách obce a zdrojích 

jich krytí. 

 

II. METODIKA ZPRACOVÁNÍ 

Obec Klučenice nemá v současné době zpracovaný aktuální strategický plán 

rozvoje obce. Poslední dokument tohoto typu byl zpracován v roce 2004 a 

obsahuje pouze stručný výčet plánovaných akcí na roky 2004 – 2009. Proto se 

obec rozhodla vytvořit strategický dokument, který bude nadále důležitým 

nástrojem pro řízení obce. K jeho záměrům a prioritám bude přihlíženo při 

plánování všech investičních akcí a při sestavování rozpočtu obce. Umožní obci 

naplňovat a postupně realizovat její dlouhodobé cíle, přispěje k lepší koordinaci 

aktivit a zájmů různých subjektů působících v obci, určuje další směřování a 

zacílení všech aktivit v obci. Dokument bude koncipován jako střednědobý plán 

rozvoje obce na období 2021 – 2027. Vedle velkých a náročných projektů do 
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infrastruktury jsou zde definovány i drobné akce, které by měly jednak zlepšit 

stav obce a zároveň zlepšit životní podmínky obyvatel. 

 

Strategický rozvojový plán obce je zpracován podle Metodiky tvorby programu 

rozvoje obce, kterou vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, vychází ze 

Strategie regionálního rozvoje ČR a čerpá ze strategie Středočeského kraje, je 

rovněž v souladu s územním plánem. Tematický rozsah řešení programu 

reflektuje velikost obce, její finanční prostředky, stanovený plánovací horizont 

a dohodnutou míru podrobnosti zpracování. S ohledem na omezené prostředky, 

které obec má, je potřeba volit cíle a priority, které budou pro budoucnost obce 

největším přínosem. 

 

 

Strategický rozvojový plán obce vznikl inspirační spoluprací ze tří zdrojů: 

● obyvatelé obce 

● zastupitelé obce 

● zpracovatel strategického plánu – koordinátor 

Základem pro zpracování tohoto dokumentu bylo zhodnocení stávajícího stavu 

obce a popsány trendy vývoje v následujících 5-10 letech. 

Ke zpracování byla využita dotazníková metoda mezi obyvateli obce. Dotazníky 

byli distribuovány mezi obyvatele počátkem března a současně byl uveřejněn 

v elektronické podobě na webových stránkách obce, vyhodnocení dotazníků 

proběhlo v polovině května 2021.  Vyhodnocení dotazníků tvoří přílohu č. 2. 

Ke strategickému plánu rozvoje obce se dále vyjádřili a na jeho zpracování se 

podíleli zastupitelé obce, členové aktivních spolků a podnikatelé, kteří v obci 

působí. 

Dokument je rozdělen do třech základních částí 

I. ANALYTICKÁ ČÁST 

II. NÁVRHOVÁ ČÁST 

III. IMPLEMENTAČNÍ ČAST 
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A. ANALYTICKÁ ČÁST 

 

1 A.1 ANALÝZA OBCE 

 

A1.1  CHARAKTERISTIKA OBCE 

 

   Území 

 

A1.1.1.1 Poloha                                                                                                                                                                                   

Obec Klučenice leží na pomezí Středočeského a Jihočeského kraje. Jižní 

hranice obce je jednak hranicí Středočeského a Jihočeského kraje a také 

hranicí okresů Příbram a Písek. V západní části katastru prochází obecní 

hranice vodní nádrží Orlík. Na pravém břehu sousedí Klučenice s obcemi 

Milešov, Krásná Hora nad Vltavou a s jihočeskou obcí Kovářov (písecký okres). 

Přes řeku sousedí s obcemi Kozárovice a Bohostice. Západně od Klučenice na 

pravém břehu řeky Vltavy leží osady Podskalí (dnes kemp) a Kamenice. 

Severně od Klučenic pak najdeme osadu Planou, Kosobudy, Koubalova Lhotu 

a Zadní Chlum, jihozápadně od Klučenic (cca 1km) leží osada Volýřov. 

Klučenice se nachází 28 km jihovýchodně od Příbrami a 27 km jihozápadně od 

Sedlčan.  

Obrázek č. 1 – mapa území 
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           Obrázek č. 2 – mapa správního členění kraje a okresů 

 

 

 

           Obrázek č. 3 – Umístění obce Klučenice v rámci ORP Sedlčany 
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       Obrázek č. 4 – Mapa katastrálních území obce Klučenice 

 

    Základní údaje o obci 

rozloha:    25,63 km2 

počet katastrálních území: 7  

(Klučenice, Kosobudy, Koubalova Lhota, Planá u 

Klučenic, Podskalí, Voltýřov, Zadní Chlum) 

počet částí obce:  7  

Klučenice (i název k. ú.), Kamenice (k. ú. 

Klučenice), Kosobudy (i název k. ú.), Koubalova 

Lhota (i název k. ú.), Planá (k. ú. Planá u 

Klučenic), Voltýřov (i název k. ú., také k. ú. 

Podskalí), Zadní Chlum (i název k. ú.) 

IČ:     002 42 420  

adresa obecního úřadu:  Klučenice 16, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou 

úřední hodiny:    Po-Čt: 7:00-11:30 a 12:30-15:00 

     Pá:      7:00-11:30 

web:     www.obecklucenice.cz 

email:     obec.klucenice@worldonline.cz 

http://www.obecklucenice.cz/
mailto:obec.klucenice@worldonline.cz
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tel. starosta:    721 704 173 

tel. OÚ:    318 853 116 

starosta obce:   Stanislav Stoulil  

místostarosta obce:  Jiří Veselý 

ostatní zastupitelé:  Ota Roušal  

     Ing. Josef Kulas 

     Ing. Stanislav Žák 

     Luboš Řezník 

     Radek Kicl 

     Marcela Stehlíková 

     Oldřich Žirovnický 

dat. schránka:    y82bdm4 

obec s rozšířenou působností: Sedlčany 

pověřený obecní úřad: Sedlčany 

pracoviště staveb. úřadu: Milín 

matriční úřad:   Klučenice 

katastrální pracoviště: Příbram 

 

 

A1.1.2.1 Znak a vlajka 

V roce 1997 (12. 5. 1997) byl obci Klučenice udělen Poslaneckou sněmovnou 

ČR znak, v roce 2000 (14. 6. 2000) pak vlajka. 

Obrázek č. 5 – Znak, prapor 

 

 

Znak: Ve zlatém štítě vykořeněný smrk 

přeložený dolů obrácenými zkříženými 

motykou a sekerou, vše přirozených barev 

Vlajka: List tvoří pět vodorovných pruhů 

střídavě žlutých a zelených. Poměr šířky 

k délce listu je 2:3 
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   Historie obce 

První zmínky o obci pocházejí z 13. století. Jméno obce je odvozeno od slova 

„klučiti“ – překopávati půdu. Klučenina je vykácený pozemek, zbavený pařezů, 

připravený k pěstování polních plodin. Důkazem prastarého osídlení není 

jenom jméno obce, ale i starověké sídliště a pohřebiště, které se nachází 

severozápadním směrem v lese na Hrobcích.  

Vesnice patřila původně k majetku královského hradu Zvíkov. Po založení 

Rytířského řádu křižovníků s červenou hvězdou byla ves roku 1238 králem 

Václavem I. řádu darována, ti pak založili také ves Kamenici.  

V roce 1619 Klučenice zabral pán na Orlíku Petr ze Švamberka a ves byla 

vrácena až po bitvě na Bílé Hoře.  

V roce 1645 procházeli krajem Švédové, kteří obec zničili. Pustošení se ves 

nevyhnula ani v roce 1744, kdy přes ni prošla císařská armáda táhnoucí na 

Vysoký Chlumec a ani v době napoleonských válek. 

Hlavní dominantou obce je barokní kostel sv. Jana Křtitele a sv. Antonína 

Opata, který připomíná kronika již v roce 1352. Původní kostel byl dřevěný, 

v roce 1720 byl však zničen mohutným požárem. Poté byl vystavěn kostel nový, 

tak jak jej známe v dnešní podobě. K největším skvostům jeho interiéru patří 

obraz od Petra Brandla na hlavním oltáři. Poslední rekonstrukce kostela byla 

provedena v letech 1993-95. Další významnou stavbou Klučenic byla tvrz. Ta 

se bohužel nedochovala a připomíná ji jen dlouhý, ve skále tesaný sklep, tento 

je však v dnešní době zasypaný.  

Asi 1 km jihozápadně od Klučenic leží osada Voltýřov, dříve také nazývaná 

Voltéřov nebo Voltířov podle rytíře Valtra, který zde založil tvrz. Tvrz již dnes 

neexistuje a dochoval se z ní pouze zbytek zdi.  
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A1.2  OBYVATELSTVO 

 

  Demografická situace 

K 31. 12. 2020 žilo v obci celkem 449 obyvatel, nejvíce obyvatel měla obec 

v roce 1880 a to 1853.  

 

 

Graf 1: Vývoj počtu obyvatel a domů v obci Klučenice v letech 1869-2011 (dle dat ČSÚ) 

 

 

Vývoj počtu obyvatel v posledních deseti letech vyjadřuje následující graf 

 

Graf 2: Vývoj počtu obyvatel v obci Klučenice v letech 2010-2019 (dle dat ČSÚ) 
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K 31. 12. 2010 byl průměrný věk obyvatel obce 41,1 let (muži 41,2 let, ženy 41,1 

let). Od té doby průměrný věk průběžně stoupá a k 31. 12. 2019 byl průměrný 

věk obyvatel obce 44,7 let (muži 45,5 let, ženy 43,8 let). 

Graf 3: Průměrný věk obyvatel obce Klučenice 2010-2019 (dle dat z ČSÚ) 

 

 

V Klučenicích se v letech 2010-2019 narodilo celkem 27 dětí, nejvíce se jich 

narodilo v roce 2019 a to 5 dětí. Naopak ve sledovaném období 2010–2019 

zemřelo 47 osob. Nejvíce jich zemřelo v roce 2018 a to 9 osob. 

Graf 4: Pohyb obyvatel (živě narození/zemřelí) v obci Klučenice 2010-2019 (dle dat ČSÚ) 
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V období 2010-2019 se do obce přistěhovalo 84 osob, nejvíce v roce 2019 a to 23 

osob, ve stejném období se z obce vystěhovalo 91 osob, nejvíce v roce 2012 a to 

15 osob. Vývoj je uveden v grafu níže. 

 Graf 5: Pohyb obyvatel (přistěhovalí/vystěhovalí) v obci Klučenice v období 2010-2019 (dle dat z ČSÚ) 

 

 

Celkový přírůstek/úbytek  obyvatel (narození/ zemřelí, přistěhovalí/ 

vystěhovalí) za období 2010-2019 je mínus 27 obyvatel a jeho vývoj je uveden 

v grafu níže. 

 Graf 6: Celkový přírůstek/úbytek v obci Klučenice v letech 2010-2019 (dle dat z ČSÚ) 
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Vývoj věkové struktury obyvatel obce Klučenice v průběhu sledovaných let 

2010 – 2019 zobrazuje následující graf. 

Graf 7: Věková struktura obyvatel Klučenice v letech 2010-2019 

 

Počet obyvatel ve věku 0-14 let se od roku 2010 do roku 2019 snížil o 25 dětí. 

Počet lidí ve věku 15-64 let, ve sledovaném období, pozvolna klesal. 

V porovnání roku 2010 a 2019 klesl počet obyvatel ve věku 15-64 let o 30. 

Skupina obyvatel starších 65 let v porovnání roku 2010 a 2019 postupně stoupá 

a je patrné, že obyvatelstvo obce stárne. 

Graf 8: Vývoj podílů základních věkových skupin na celkovém počtu obyvatel obce Klučenice v letech 2010 a 2019 
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2010 14 %, zatímco v roce 2019 jejich podíl stoupl na 23 %. Nejmladší populace   

0-14 let tvořila v roce 2010 celkem 16 % a v roce 2019 podíl klesl celkem 11 %. 
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Ze vzdělanostní struktury obyvatel obce k 26. 3. 2011 (dle Sčítání lidu, domů a 

bytů) vyplývá, že největší skupinu obyvatel 15+, tvořili obyvatelé se středním 

vzděláním včetně vyučení (bez maturity), a to 36 % obyvatel, za nimi jsou lidé 

s úplným středním vzděláním s maturitou 24 %. Naproti tomu lidí bez vzdělání 

jsou pouze 1 %. Z níže uvedených dat vyplývá, že vzdělanostní struktura 

obyvatel obce je příznivá.   

  Graf 9: Vzdělanostní struktura obyvatel obce Klučenice (sčítání obyvatel rok 2011 dle datu ČSÚ) 

 

 

   Sociální situace 

Sociální situace v Klučenicích je stabilizovaná. Co se týče národnostní 

struktury, dle údajů ČSÚ se v roce 2011 (v době sčítání lidu) v obci hlásilo 

k české národnosti 339 obyvatel (73,06 % obyvatel), dále v obci žili 2 obyvatelé 

německé národnosti, 4 ukrajinské, 1 maďarské, 116 obyvatel svoji národnost 

neuvedlo.  

Sociálně vyloučené lokality se v obci nenacházejí. 
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   Spolková, osvětová a informační činnost 

A1.2.3.1 Spolková činnost 

 

Občanské sdružení obce Klučenice 

Spolek, který byl založen v roce 2012 je nejaktivnější spolkovou organizací 

v obci, významně se podílí na kulturním a společenském dění v obci. Občanské 

sdružení je rovněž zřizovatelem a provozovatel turistického centra obce 

Klučenice.  

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klučenice 

SDH Klučenice byl založený v roce 1888. Náplní činnosti sboru je pomoc při 

zabezpečování majetku obyvatel obce, zejména při požárech či povodních. 

Velkou měrou se i podílí na kulturním a společenském dění v obci. Důležitou 

součást činnosti sboru tvoří práce s mládeží, pro kterou vede hasičský kroužek, 

jsou zapojeni do brdské ligy hasičského sportu. Členové sboru se podílejí na 

pořádání různých akcí ke zvelebování vsi. Pořádají hasičské soutěže, pouťová 

setkání, kde se scházejí nejen sousedé, ale i občané z okolních obcí, pálení 

čarodějnic atd. 

 

SDH Voltýřov 

Založený v roce 1899, spolek je zapojený do brdské ligy hasičského sportu. 

Poskytuje pomoc při zabezpečování majetku obyvatel obce, zejména při 

požárech či povodních. Spolek má své facebookové stránky, na kterých 

informuje o své činnosti. 

 

Sportovní klub Klučenice 

Sportovní klub založený v roce 1993, sdružující fotbalisty, působí ve IV. třídě 

příbramského okresu. Pořádá každoročně pouťové utkání starých gard a 

sportovní ples. 

Klub má své facebookové stránky, na kterých pravidelně informuje o své 

činnosti.  

 

Myslivecká společnost Klučenice 

Myslivecké sdružení pořádá každoroční ples. 

Obec ze svého rozpočtu poskytuje spolkům pravidelné roční příspěvky na 

činnost, podpora ze strany obce spočívá také v bezplatném poskytnutí obecních 

prostor pro činnost spolků. 
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A1.2.3.2 Osvětová činnost 

Hospodářský dvůr a galerie v Klučenicích 

Muzeum a galerie, které se nachází v domě čp. 69 v Klučenicích, sestává z více 

výstavních prostor. Ve výstavních prostorách jsou stovky dobových exponátů, 

které jsou mnohdy doplněny popisky, které pomohou pochopit návštěvníkovi 

funkci daného předmětu. K vidění jsou například ukázky staročeské dílny, 

motocykly, bicykly, stálá expozice historie obce Klučenice a okolních osad/obcí, 

výstava papírových modelů rozhleden, hradů a zámků atd. 

Během letní sezony jsou každoročně vystaveny umělecké výtvory v podobě 

obrazů, krajek, či jiných rukodělných výrobků. 

 

 

Turistické informační centrum Klučenice 

TIC je umístěno v předsálí Hospodářského dvora Klučenice, funguje v obci od 

června do září, kromě informací o kulturních, sportovních možnostech v obci o 

ubytování a službách v regionu, poskytuje propagační materiály, mapy, dále 

služby pro občany ve formě skenování, kopírování atd. 

TIC má své facebookové stránky, prostřednictvím kterých informuje 

pravidelně občany o dění v obci. 

 

   Způsoby informování občanů 

Obec pro informování občanů využívá úřední desku obce, internetové stránky 

obce (www.obecklucenice.cz), obec od roku 2020 rovněž využívá službu zasílání 

informací prostřednictvím SMS informačního kanálu. Občané se také mohou 

dozvědět o akcích pořádaných v obci prostřednictvím facebookových stránek 

spolků, které se nejrůznějším způsobem aktivně zapojují do dění v obci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecklucenice.cz/
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A1.3  HOSPODÁŘSTVÍ 

   Ekonomická situace 

K 31. 12. 2020 bylo v obci registrováno celkem 137 podnikatelských subjektů, 

z toho 70 bylo podniků se zjištěnou aktivitou. Registrovaných fyzických osob 

bylo v obci 115, z toho jen 58 aktivních. Právnických osob registrovaných ke 

konci roku 2020 bylo celkem 22, z toho 12 ekonomicky aktivních.  

Z níže uvedené tabulky vyplývá, že z aktivních podniků převládají fyzické 

osoby podnikající dle živnostenského zákona, za nimi následují obchodní 

společnosti.  

Období k 31. 12. 2020 Registrované podniky 
Podniky se zjištěnou 

aktivitou 

Celkem 137 70 

Fyzické osoby 115 58 

Fyzické osoby podnikající dle 

živnostenského zákona 
98 43 

Fyzické osoby podnikající dle 

jiného než živnostenského 

zákona 

1 1 

Zemědělští podnikatelé 16 14 

Právnické osoby 22 12 

Obchodní společnosti 9 5 

Akciové společnosti 1 1 

Družstva 
Údaj je nespolehlivý 

nebo není k dispozici 

Údaj je nespolehlivý 

nebo není k dispozici 

Tabulka 1 Přehled podnikatelských subjektů podle právní formy k 31. 12. 2020 dle ČSÚ 

 

  Významné podnikatelské subjekty a zaměstnavatelé v obci 

Mezi významné podnikatelské subjekty v obci, kteří fungují také jako 

výraznější zaměstnavatelé, patří Zemědělská Klučenice a. s., zaměřená 

v živočišné výrobě na chov skotu a v rostlinné výrobě na produkci objemných 

krmiv pro živočišnou výrobu a provoz vlastní bioplynové stanice, dále firma 

TERRAKO s. r. o., Voltýřov, zabývající se opravou zemědělských strojů a 

prováděním sklizňových prací zemědělských komodit. 

V obci dále působí další živnostníci: autoservis, pneuservis, instalatér, 

švadlena, kadeřnice, elektrikář atd. 
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   Spolupráce obce s podnikateli 

Spolupráce obce s podnikateli probíhá na několika úrovních. Snahou obce je 

tyto subjekty neomezovat v jejich činnosti, spíše je podporovat, protože jejich 

existence má pro obec značný význam (ať už finanční – daně, částečně také 

jako zaměstnavatelé místních občanů). 

 

   Podnikatelské subjekty dle druhu činnosti 

Dle druhu činnosti převažuje z aktivních podniků velkoobchod, maloobchod, 

opravy a údržba motorových vozidel, průmyslové činnosti, stavebnictví a 

zemědělství, dále následují ostatní činnosti 

Období k 31. 12. 2020 
Registrované 

podniky 

Podniky se zjištěnou 

aktivitou 

Celkem 137 70 

Zemědělství, lesnictví, rybářství 25 18 

Průmysl celkem 18 11 

Stavebnictví 21 12 

Velkoobchod, maloobchod, opravy   a 

údržba motorových vozidel 
17 4 

Doprava a skladování 1 0 

Ubytování, stravování, pohostinství 12 5 

Peněžnictví, pojišťovnictví 1 1 

Činnosti v oblasti nemovitostí 4 1 

Profesní, vědecké a technické činnosti 7 3 

Administrativní a podpůrné činnosti 4 3 

Veřejná správa a obrana, povinné 

sociální zabezpečení 
3 2 

Vzdělávání 2 2 

Kulturní, zábavní a rekreační 

činnosti 
1 1 

Ostatní činnosti 13 7 

     Tabulka 2 Přehled podnikatelských subjektů podle převažující činnosti k 31. 12. 2020 
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   Charakter zemědělské výroby v obci 

Zemědělské subjekty působící na území obce se zaměřují jak na rostlinnou 

výrobu, tak i na živočišnou výrobu, zejména chov skotu. 

 

   Pozemkové úpravy v obci 

Obec má zpracovaný územní plán, v listopadu 2020 byla schválena změna 

územního plánu č. 1, kterou zpracoval Projektový ateliér AD s. r. o., Ing. arch. 

Jaroslav Daněk, České Budějovice. 

 

   Komerční služby v obci, občanská vybavenost v obci 

Obec má dobrou občanskou vybavenost, přímo v Klučenicích je mateřská a 

základní škola, s 1. – 9. ročníkem. V obci se nachází pošta, ordinace 

praktického lékaře pro dospělé, který 1 x týdně dojíždí do Klučenic z Krásné 

Hory. Nakoupit potraviny, tisk nebo základní drogerii lze ve dvou prodejnách 

smíšeného zboží. V centru jsou 2 hostince a bufet. Největšími ubytovacími 

zařízeními jsou kemp Podskalí, rekreační areál NOVÝ LIPTÁKOV a hotely      

„U jezera“ a „Panorama“ na břehu orlické vodní nádrže.  

 

A1.4 TRH PRÁCE 

K 31. 12. 2020 byl podíl nezaměstnaných osob v České republice 4,02 %, podíl 

ve Středočeském kraji 3,52 % a v okrese Příbram 4,69 %, z toho vyplývá, že 

míra nezaměstnanosti v okrese Příbram, byla k 31. 12. 2020 nad 

celorepublikovým průměrem.   

V obci Klučenice byl podíl nezaměstnaných osob k 31. 12. 2020 2,6 %. 

Vývoj nezaměstnanosti v obci Klučenice v letech 2016 - 2020 zobrazuje 

následující tabulka. 

Rok 

Počet 

nezaměstnaných 

v okrese Příbram 

Podíl 

nezaměstnaných 

osob 

Počet 

nezaměstnaných 

Klučenice 

Podíl 

nezaměstnaných 

2016 4 741 6,3 23 7,5 

2017 3279 4,4 17 5,6 

2018 2 716 3,7 11 3,7 

2019 2 549 3,5 12 4 

2020 3 410 4,69 8 2,6 

Tabulka 3 Nezaměstnanost v okrese Příbram a obci Klučenice 2016-2020 
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A1.5 CESTOVNÍ RUCH (ATRAKTIVITY CESTOVNÍHO RUCHU, TURISTICKÉ 

CÍLE) 

Obec se nachází v turisticky velmi atraktivní oblasti. Cestovní ruch v obci je 

vzhledem k charakteru území velmi úzce navázán na řeku Vltavu a okolní 

krásnou přírodu. Obec je součástí turistické oblasti Toulava. 

Sedlčansko má vzhledem k charakteru území poměrně vhodné podmínky pro 

rozvoj regionální cykloturistiky a pěší turistiky. Obcí prochází cyklotrasa č. 

8140 – vedoucí z Petrovic do Milešova a po hrázi přehrady Orlík směrem k 

Milínu. 

Místní částí Voltýřov prochází turistická trasa (modře značená) Orlík nad 

Vltavou – Kostelec nad Vltavou – Voltýřov – Solenice. 

Místními částmi Planá a Koubalova Lhota prochází turistická trasa (zeleně 

značená) ze Solenic a Milešova na Onen Svět a Petrovice. U rozhledny Onen 

Svět se křižuje s turistickou trasou (červeně značenou) ze Sedlčan do Radavy. 

 

   Turistické cíle, zajímavosti v obci 

A1.5.1.1 Turistická infrastruktura (ubytování a stravování – kapacita, 

půjčovny, apod.) 

 

1.5.1.1.1 Ubytování 

Kemp Podskalí 

Kemp, jehož provozovatelem je obec Klučenice. Jedná se o kemp s umístěním 

stanů, karavanů (150 jednotek) a 10 chatiček. Provoz je sezónní, dobu provozu 

schvaluje zastupitelstvo obce Klučenice. V kempu jsou prováděny služby 

spojené s umístěním stanů, karavanů, chatiček a služeb s tím souvisejících - 

provoz WC, sprch, parkoviště.  

Jiná doplňková činnost obcí není provozována. Ostatní služby jako stravování, 

půjčování lodí, provozování sportovišť, prodejna, trafika - jsou provozovány 

převážně soukromými podnikateli a jinými firmami. 

 

Chaty Podskalí – Nový Liptákov 

Rekreační areál v rekreační oblasti Podskalí na Orlické přehradě, který 

zahrnuje celkem 10 chat s celkovou kapacitou 66 lůžek., dále hřiště na volejbal, 

nohejbal, tenis a několik otevřených ohnišť.  

 



  

   

23 

 

Hotel Panorama 

Hotel v rekreační oblasti Podskalí s kapacitou 30 pokojů. 

 

Hotel Orlík „U Jezera“ 

Hotel Orlík "U Jezera" se skládá z hlavní dvoupatrové budovy a několika 

menších budov umístěných v areálu lesoparku. Dále je zde venkovní plavecký 

bazén, dětský bazén s dětským hřištěm a multifunkčním kurtem (volejbal, 

basket, tenis, minifotbálek, nohejbal, florbal, házená atd.). 

 

Sportpropag a. s.  – Sportovní areál Podskalí 

Rekreační a sportovní areál s možností ubytování v penzionu, chatách a 

buňkách s kapacitou 46 lůžek. Široké sportovní vyžití – tenis, stolní tenis, 

volejbal, nohejbal, basketbal, fotbal, softbal. 

 

Penzion Mlýn – Kamenice 

Penzion ve zrekonstruovaném vodním mlýnu v obci Kamenice. Ubytování v 7 

apartmánech a 5 pokojích s kapacitou 44-46 osob. 

 

1.5.1.1.2 Stravovací zařízení v obci a okolí 

- Hospoda Na Panské (Klučenice 4) 

 

- Hostinec U Kostínků, (Klučenice 44) 

 

- Restaurace Loděnice (Klučenice - Podskalí) 

 

- Restaurace Nad kempem (Klučenice – Podskalí 20) 

 

- Restaurace Kravín Kosobudy (Kosobudy 4) 

 

 

1.5.1.1.3 Půjčovny  

Ajeto yacht - Podskalí 

Půjčovna plachetnic na rybaření, oslavy, plachtění a vodní sporty. 

Viva Yacht s.r.o. 

Půjčovna plachetnic a motorových člunů na rybaření a vodní sporty. 
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A1.5.1.2 Památky v obci  

 

Kostel Narození sv. Jana Křtitele a sv. Antonína Poustevníka 

Památkově chráněný barokní 

kostel pochází z roku 1723, 

vnikl na místě starého 

(dřevěného) kostela. Obdélná 

loď kostela je dlouhá 14,15 

metrů, široká 9,15 metrů, 

výška 9 metrů. Věž v 

západním průčelí kostela je 

čtyřboká, dvouposchoďová, 

zakončená bání.  Okolo 

kostela se rozkládá starý 

hřbitov, obehnaný mohutnou 

hřbitovní zdí.  
 

 

 

Památný strom  

Jedná se o lípu malolistou. Roste na návsi před budovami Klučenické 

zemědělské akciové společnosti. Její obvod je 333 cm. 

 

   Turistické cíle v blízkém okolí 

 Vodní nádrž Orlík a vodní elektrárna Orlík (cca 8,5 km) 

 

Je součástí vltavské kaskády, ze 

všech vltavských přehrad je 

Orlická přehrada nejobjemnější 

akumulační nádrží v České 

republice.  

Přehrada byla budována v letech 

1954 - 1961. U paty hráze je na 

levém břehu postavena vodní 

elektrárna se čtyřmi Kaplanovými 

turbínami.  

Vodní elektrárna nabízí možnost 

exkurze do strojovny a hráze.   

Jižně od hráze je na levém břehu přístav lodní dopravy po Orlické přehradní 

nádrži, která zajišťuje spojení hráze s Orlíkem nad Vltavou a s hradem 

Zvíkov. Kromě trasy mezi Orlíkem a Zvíkovem je v červenci a srpnu možná 

i doprava mezi zámkem a přehradou Orlík. 

 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/zamek-orlik-nad-vltavou
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/hrad-zvikov
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/hrad-zvikov
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 Zámek Orlík (cca 15km) 

Původně gotický hrad 

přestavěný na zámek, se 

nachází na skalním ostrohu 

nad řekou Vltavou. 

Zámecký areál je chráněn 

jako kulturní památka.  

Hrad založil ve druhé 

polovině třináctého století 

král Přemysl Otakar II. a do 

šlechtického držení se 

natrvalo dostal za vlády 

Karla IV. Významnými 

majiteli hradu 

byli Zmrzlíkové ze Svojšína, Švamberkové, kteří hrad přestavěli na zámek, 

a po nich Eggenbergové a Swarzenbergové. Na počátku husitských válek 

Orlík patřil ke kališnickým opěrným bodům a tvořil mocenskou protiváhu 

katolickému Zvíkovu. Pevnostní funkci plnil ještě za třicetileté války a 

počítalo se s ní ještě ve druhé polovině sedmnáctého století, kdy panovaly 

obavy z vpádu Turků..Poté byl až do počátku devatenáctého století pouze 

udržován a jeho další stavební rozvoj je spojený s orlickou větví rodu 

Schwarzenbergů. 

 

 

 Hrad Zvíkov (cca 22,5 km) 

Původně královský hrad, 

vypínající se nad hladinou 

přehrady Orlík, bývá často 

označován jako král českých 

hradů a právem se řadí mezi 

klenoty české raně gotické 

architektury. První písemná 

zmínka pochází z roku 1234, 

ale vystavěn byl s největší 

pravděpodobností o něco 

dříve. Čeští králové si jej vybírali jako místo odpočinku i ochrany českých 

korunovačních klenotů. Vnitřní královský palác, s nezvyklým pětibokým 

nádvořím s arkádami v přízemí i patře a bohatou malířskou výzdobou 

královských pokojů i arkád, byl obklopen soustavou ochranných hradebních 

zdí a bran. Po vymření Přemyslovců byl hrad zastavován. Ocitl se v majetku 

mocného rodu Rožmberků, ale nového rozkvětu dosáhl až za držení 

Švamberků, kdy byl znovu přestavěn a bohatě vymalován. Eggenbergové a 

později i Schwarzenbergové využívali hrad jen jako centrum správy panství. 

Hrad proto chátral a část se zřítila. Dnešní volná prohlídka umožňuje 

návštěvníkovi procházet sklepením i patrem královského paláce, obdivovat 
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pozdně gotickou malovanou kapli s oltářem Mistra Zvíkovského oplakávání 

a z věže obdivovat soutok Vltavy a Otavy pod hradem. 

 

 Zážitkový park Zeměráj v Kovářově (cca 14km) 

Zážitkový park Zeměráj, který tvoří především archeopark raně středověké 

vesnice, dále archeologické a paleontologické simulační naleziště, dětská 

herní vesnička inspirovaná roubenými stavbami regionální lidové 

architektury ve zmenšeném měřítku, kilometr dlouhá přírodní stezka 

naboso, rozsáhlé dřevěné bludiště, interaktivní krytá herna, lukostřelnice 

a množství přírodních hřišť různého zaměření. V areálu je rozmístěno na sto 

různých herních prvků, stolních her, hlavolamů, dobrodružných 

a zábavných úkolů pro všechny věkové kategorie. Nechybí ani hospůdka se 

stylovou nabídkou jídel a nápojů, odpočinkové zóny i zastřešené prostory pro 

případ nepříznivého počasí. 

 

 Rozhledna Milada na Předním Chlumu (13,5 km) 

Masivní třicetimetrová rozhledna postavená v roce 2017, se tyčí pod 

vrcholem kopce Krchov na Předním Chlumu, nad hrází Orlické přehrady. 

Rozhledna má 9 pater, umožňuje kruhový výhled ze dvou zastřešených 

vyhlídkových plošin na Orlickou přehradu, Solenickou podkovu, Kamýk nad 

Vltavou, Makovou Horu, Krásnou Horu nad Vltavou, Brdy a jiné. Při dobré 

viditelnosti je možné zahlédnout i vrcholky Šumavy s Boubínem.  

 

 Langova rozhledna na Onen Svět (7,5 km) 

Dřevěná konstrukce vysoká 15 metrů byla postavena v roce 2001. Stojí v 

nadmořské výšce 620 metrů na bočním vrcholu kopce Hrby na pomezí 

Středočeského a Jihočeského kraje. Umožňuje nádherný výhled do jižních i 

středních Čech, pohled na střední Povltaví.  

 

 Rozhledna Kuníček (14 km) 

Rozhledna z roku 2008 známá jako Kuníček stojí kousek pod vrcholem kopce 

Hodětín (572 m n. m.) nedaleko Petrovic na Sedlčansku. Jde o atypickou 

vyhlídkovou věž postavenou ze dvou částí. 

Dole je kamenná podstava, k níž vedou dvě schodiště a na které je ve výšce 

12 metrů vyhlídka. Druhá část je vlastně obyčejná typizovaná železná 

konstrukce mobilních operátorů. Na ní se ve výšce 36 metrů nachází hlavní 

vyhlídková plošina. K vrcholu vede celkem 201 schodů. Nabízí kruhový 

pohled na oblast středního Povltaví, Českou Sibiř, Brdy a Šumavu.  

 

 Okolní kempy 

 

Kemp Trhovky 

Kemp Bor 

Kemp Popelíky 
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A1.6  INFRASTRUKTURA  

 

   Technická infrastruktura 

 

A1.6.1.1 Zajištění pitné vody, napojení na vodovod 

Obec má vybudovaný obecní vodovod v Klučenicích, Voltýřově, Kosobudech a 

Koubalově Lhotě. Ve zbylých částech obce je zásobování pitnou vodou 

zajišťováno soukromými domovními studnami. Kvalitu vody ovlivňují zvýšené 

hodnoty dusičnanů, lokálně arsenu a pesticidů, protože jsou však v soukromém 

vlastnictví, leží zodpovědnost za užívání studní a úpravu vody v nich na 

majitelích. 

 

A1.6.1.2 Kanalizace 

Obec Klučenice má vybudovánu splaškovou kanalizaci odpadních vod. 

Odkanalizování a čištění odpadních vod obce Klučenice je vyhovující. Podle 

územního plánu je nová kanalizace navrhována přednostně jako oddílná v 

rámci navrhované zástavby a k doposud nenapojeným objektům.  

V osadách Kamenice a Na Ovčíně se nepředpokládá výstavba kanalizace pro 

veřejnou potřebu a centrální ČOV. Likvidace odpadních vod bude řešena 

individuálně (bezodtokové jímky s vyvážením, vícekomorové septiky s 

dočištěním, mikročistírny apod.).  

V osadě Kosobudy je územním plánem navržena výstavba oddílné gravitační 

splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu v rámci stávající i navrhované 

zástavby. Odpadní vody budou svedeny na navrhovanou centrální ČOV vč. 

pásma ochrany prostředí severně pod osadou s odtokem (až) do Mlýnského 

potoka. Do doby výstavby centrální ČOV lze zřizovat individuální čištění 

odpadních vod.  

V osadě Koubalova Lhota se nepředpokládá výstavba kanalizace pro veřejnou 

potřebu a centrální ČOV. Likvidace odpadních vod bude řešena individuálně 

(bezodtokové jímky s vyvážením, vícekomorové septiky s dočištěním, 

mikročistírny apod.).  

V osadě Planá se nepředpokládá výstavba kanalizace pro veřejnou potřebu a 

centrální ČOV. Likvidace odpadních vod bude řešena individuálně 

(bezodtokové jímky s vyvážením, vícekomorové septiky s dočištěním, 

mikročistírny apod.).  

V osadě Voltýřov je územním plánem navržena výstavba oddílné gravitační 

splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu v rámci stávající i navrhované 

zástavby. Odpadní vody budou svedeny na navrhovanou centrální ČOV 
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jihozápadně pod osadou s odtokem (až) do Voltýřovského potoka. Do doby 

výstavby centrální ČOV lze zřizovat individuální čištění odpadních vod.  

V osadě Zadní Chlum se nepředpokládá výstavba kanalizace pro veřejnou 

potřebu a centrální ČOV. Likvidace odpadních vod bude řešena individuálně 

(bezodtokové jímky s vyvážením, vícekomorové septiky s dočištěním, 

mikročistírny apod.).  

Likvidace odpadních vod v rekreačním středisku Podskalí je vyhovující.  

Dešťové vody jsou odváděny za pomocí příkopů, struh a propustků do 

recipientu, případně jsou likvidovány vsakem či akumulací a zálivkou na 

vlastních pozemcích staveb. 

 

A1.6.1.3 Plyn, energie, internet 

Přibližně třetina obce je připojena na bioplynovou stanici Klučenice, vytápění 

ostatních nemovitostí zabezpečují obyvatelé převážně spalováním tuhých paliv 

(dřevo, uhlí), tepelnými čerpadly, případně pomocí elektrokotle.  

Možností připojení na internet v obci je několik a to, pevnou linkou nebo 

bezdrátovou sítí. Občané si připojení k internetu řeší individuálně. 

Elektrická síť v obci je dostačující. 

 

A1.6.1.4 Nakládání s odpady (systém sběru a likvidace, existence sběrného 

dvora, kompostárny skládky apod.) 

 

Systém nakládání s odpady je v obci Klučenice řešen ve spolupráci 

s několika subjekty.  

 Svoz komunálního odpadu zajišťují obec sama, odpad je dále svážen na 

skládku TKO v Milevsku (Jenšovice) a odtud na skládku TKO na Bytíz.  

 Sběr tříděného a svoz tříděného odpadu (papír, sklo, plasty, nápojové 

kartony, tuky) obec řeší ve spolupráci s firmou Eko-kom a. s., IČ: 251 34 701, 

Na Pankráci 1685/14, 140 21 Praha 4  

 Obec má vlastní sběrný dvůr, umístěný na pozemku č. 318/2 v k.ú. 

Klučenice, kam mohou občané odevzdávat kovový odpad, další tříděný 

odpad, nadměrný odpad, nebezpečný odpad.  

 Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován 

minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 

sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce 

obecního úřadu, výlepových plochách, v obecním zpravodaji. 
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 Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním 

na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 

sběrných nádob k tomuto účelu určených.  

 Biologický odpad rostlinného původu je shromažďován do velkoobjemových 

kontejnerů přistavených dvakrát ročně na předem určených místech, ten je 

poté odvážen na kompostárnu v Bražné. 

 

Poplatek za svoz TKO byl v roce 2021 ve výši 700,-/osobu s trvalým pobytem 

(sleva 300,-/ každou další osobu žijící ve společné domácnosti) a 700,-/na 

rekreační objekt. 

V obci se nenacházejí černé skládky. 

 

   Dopravní infrastruktura 

A1.6.2.1 Napojení obce na silniční a železniční síť 

        Obrázek č. 6 – silniční síť Klučenice 

 

 Katastrem obce (v jeho východní části) prochází silnice II. třídy – číslo II/102 

(Praha-Zbraslav – Milevsko).  

 Na silnici II. třídy se napojuje silnice III. třídy – číslo III/10237 vedoucí 

z místní části obce Klučenice a silnice III. třídy – číslo III/10236 spojující 

místní části Koubalova Lhota a Planá. Z Místní části Voltýřov vede silnicí 

III. třídy – číslo III/10244, která se napojuje na silnici III. třídy – číslo 10238 

a dále na výše zmíněnou silnici II. třídy. 
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 Technický stav komunikací je dobrý. 

 

 Obcí neprochází železniční trať. Nejbližší možnost využití železnice je 

v Sedlčanech (regionální trať 223). Odtud je možno cestovat do Olbramovic, 

kde lze využít spoje na trati (Praha-České Budějovice, osobní, spěšné vlaky, 

rychlíky), trasy 220, 221. 

 

A1.6.2.2 Místní komunikace 

 Napojení obce na silnice II. a III. třídy zajišťují místní komunikace, které 

propojují Klučenice se všemi místními částmi a s okolními obcemi 

(Milešov, Klenovice, Lašovice, Zahořany). 

 Technický stav komunikací je ve většině případů dobrý, opravy jsou 

financované z rozpočtu obce, případně z dotačních prostředků. 

 Zimní údržba místních komunikací zajišťuje obec ve spolupráci s firmou 

TERRAKO s. r. o. 

 

 Množství průjezdů vozidel obcí není velké. Zvýšený průjezd se projevuje 

zejména v letních měsících, kdy do obce více přijíždějí turisté. 

 

A1.6.2.3 Dopravní obslužnost 

Dopravní obslužnost je v obci dostačující. 

 Autobusová linka č. D41 lze využít na trase Příbram – Milín – Solenice 

– Klučenice  

 Autobusová linka č. D44 má trasu Klučenice – Solenice – Krásná Hora 

nad Vlt., Zhoř.  

 Autobusová linkou č. D72 propojuje Klučenice – Krásnou Horu nad Vlt. 

– Sedlčany.  

 Autobusová linka č. D90 lze využít na trase Dobříš – Krásná Hora nad 

Vlt. Milevsko (pro místní části Klučenice, Kosobudy, Klučenice, Planá 

rozc.) 

Autobusovou dopravu v Klučenicích a okolních obcích zajišťuje společnost 

ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 

A1.7 VYBAVENOST 

 

   Bydlení 

 Dle výsledků Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 bylo v obci Klučenice 

celkem 246 domů, z toho 230 rodinných domů a 9 bytových domů, 

ostatních budov 7. Obydlených domů bylo 136, obvykle neobydlených 
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domů 28 (z toho 98 využívaných k rekreaci, 1 v přestavbě a 2 nezpůsobilé 

k bydlení). 

 Obec má 15 obecních bytů + 1 garsonieru.  

 3 byty jsou určené pro chráněné bydlení, tyto byty využívají obyvatelé 

důchodového věku. 

 Obec má územním plánem vymezené lokality pro rodinné bydlení, 

v současné době se připravuje zasíťování 12 parcel v Klučenicích (o 

minimální velikosti 800m2). Další pozemky, připraveny k zastavění 

rodinnými domy jsou v soukromém vlastnictví.  

 

   Školství a vzdělávání 

V obci je Mateřská škola a Základní škola. Škola je umístěna v blízkosti 

historického centra obce a je zmiňována již v 18. století; starší část školy ale 

stavebně pochází až ze 70. let 19. století. Původní budova je nově 

zrekonstruována (1999). 

Hlavní částí školy je novější školní budova (z roku 1960), vybudovaná v době, 

kdy se Klučenice staly jednou z obcí soustřeďujících obyvatele ze záplavové 

části budoucí Orlické přehrady. 

Základní škola a Mateřská škola, Klučenice je plně organizovaná škola s 1. - 9. 

ročníkem. Je tradičně spádovou školou pro nejjižnější část okresu Příbram a 

Středočeského kraje, na pravém břehu Orlické přehradní nádrže - obec 

Klučenice s osadami Kosobudy, Koubalova Lhota, Planá, Ovčín, Voltýřov, 

Zadní Chlum; obec Milešov (část) s osadami Klenovice, Hřebeny, Přední Chlum 

a Trhovky; obec Solenice - pro žáky 2. stupně (dojíždí ale i někteří žáci z 1. 

stupně). 

V roce 1997 došlo ke spojení Základní školy a Mateřské školy v jeden celek; od 

roku 2003 je škola právním subjektem. 

Mateřská škola má kapacitu 24 dětí (ve školním roce 2020/2021 zde byla 

kapacita zcela naplněna 24 dětmi). V základní škole bylo ve školním roce 

2020/2021 zapsáno 59 dětí. 

K dalšímu studiu na střední škole volí žáci především střední školy a odborná 

učiliště v Sedlčanech, Táboře, Příbrami, Praze. 

 

   Zdravotnictví 

Do obce 1x týdně dojíždí praktický lékař pro dospělé z Krásné Hory nad 

Vltavou. Za zdravotními službami obyvatelé dojíždějí nejčastěji do Krásné 

Hory, Milevska, Sedlčan či Příbrami. 

Zdravotnická záchranná služba přijíždí z Krásné Hory nad Vltavou, její doba 

dojezdnosti je dobrá. Z pohledu dostupnosti hodnotí obec základní zdravotní 

péči jako dostatečnou, mezi chybějícími zdravotními službami jsou služby 
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zubaře a praktického lékaře pro dospělé a pediatra, což dokládá i vyhodnocení 

dotazníkového šetření provedeného mezi obyvateli obce (viz příloha č. 2). 

 

   Sociální péče 

Podmínky pro život seniorů v obci 

Základní podmínky vychází z fungujících rodinných vztahů, kdy většina 

seniorů žije společně nebo v blízkosti svých potomků či rodiny. Rodina je tedy 

hlavním pilířem života seniorů a funguje poměrně dobře. Senioři jsou rovněž 

ubytováni v chráněném obecním bydlení, případně žijí sami ve svých domech. 

Obec pořádá jedenkrát do roka setkání důchodců, další volnočasové aktivity 

zaměřené cíleně jen na seniory obec neorganizuje. Velká většina seniorů se 

může zapojovat a také zapojuje do volnočasových aktivit organizovaných pro 

všechny obyvatele obce. 

 

   Sociální služby 

Obec nevlastní ani neprovozuje žádný druh sociálních služeb. V obci poskytuje 

terénní sociální služby pouze Charita Starý Knín, která zajišťuje dovoz obědů.  

V oblasti celého SO ORP Sedlčany funguje řada sociálních služeb  

 domov pro seniory: Domov Sedlčany poskytovatel soc. služeb 

 denní stacionář: MELA, o. p. s. 

 chráněné bydlení: MELA, o. p. s. – chráněné bydlení Sedlčany a Vysoký 

Chlumec 

 sociálně terapeutické dílny: poskytovatel MELA, o. p. s. 

 odborné sociální poradenství: poskytovatel MELA, o. p. s. 

 sociální rehabilitace: poskytovatel MELA, o. p. s. 

 domov pro osoby se zdravotním postižením:  

- Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb 

- Domov Svatý Jan, poskytovatel sociálních služeb 

 pečovatelská služba: pečovatelská služba Sedlčany, poskytovatel Město 

Sedlčany 

 azylový dům: Azylový dům Svaté rodiny pro matky s dětmi, poskytovatel 

Křesťanský spolek Sedlčanska 

Dále v ORP Sedlčany působí zařízení, která nemají sídlo v ORP Sedlčany 

 denní stacionář: Stéblo z. s., Borotice, Charita Starý Knín 

 domov se zvláštním režimem: Domov seniorů Vojkov 

 azylové domy: Charita Starý Knín 

 pečovatelská služba: Charita Starý Knín 

 domov se zvláštním režimem a domov pro seniory: Domov seniorů Vojkov 
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 domácí hospic: Domácí hospic Křídla, poskytovatel – Diakonie Apoštolské 

církve 

 

   Kultura 

Kulturu v obci podporují jak místní spolky, tak i samotná obec. Pořádané akce 

jsou víceméně lokálního významu a charakteru, navštěvují je zejména místní 

občané, rekreanti a občané z blízkého okolí. 

Kulturní akce jsou pořádány v kulturním domě v Klučenicích, případně 

v prostorách Hospodářského dvora. V případě potřeby obyvatelé využívají větší 

kapacity Kulturního domu v Krásné Hoře nad Vltavou (např. setkání matek). 

 

   Sport a volnočasové aktivity 

Sportovní vyžití v obci zajišťuje fotbalové hřiště, kde je možné kromě fotbalu 

hrát i tenis. Je také možné využít prostory školní tělocvičny. Pro nejmenší je 

v Klučenicích vybudováno dětské hřiště.  V budoucnu by obec chtěla 

vybudovat venkovní multifunkční hřiště a dráhu na inline.  
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A1.8  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

   Stav životního prostředí 

 

A1.8.1.1 Půdní fond na katastru obce a jeho členění 

Kvalita životního prostředí v Klučenicích je dána polohou celého jejího území. 

Ovlivňuje ji přítomnost významného českého toku – řeky Vltavy s vodním 

dílem Orlík, zalesněné území a rybniční soustavy.  

Obrázek č. 7 – Ortofoto mapa katastru obce 

Katastr obce se rozkládá ve Středočeské pahorkatině, povrch je značně členitý 

s velkými výškovými rozdíly. Nejníže položeným bodem je hladina vodní 

nádrže Orlík, jejíž kóta je při ideálním stavu 330 m. Navíc největší hloubka 

nádrže je v katastru obce až 66 m. Směrem od přehrady nadmořská výška 

prudce roste, samotná vesnice leží v nadmořské výšce 457 m. Nejvyšší bod 

katastru je Langova rozhledna na Onom Světě s kótou 600 m. Vrchy v okolí 

vesnice jsou tvořeny žulou.  

A1.8.1.2 Kvalita ovzduší 

Vzhledem k bohaté zeleni a minimálnímu průmyslu je kvalita ovzduší 

vysoká. 

 

A1.8.1.3 Kvalita vody z lokálních zdrojů 

Kvalita vody může být ovlivněna zvýšeným výskytem stopových prvků (arsen, 

dusičnany), její kvalita je ale dobrá. 
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A1.8.1.4 Míra ohrožení hlukem, existence protihlukových stěn a podobných 

zařízení 

Zvýšená míra hluku se v obci projevuje v období sklizně, kdy zemědělské 

subjekty využívají zemědělskou techniku. 

 

A1.8.1.5 Brownfields v obci, lokality s ekologickými zátěžemi 

V obci se nevyskytují 

 

A1.8.1.6 Rozložení druhů pozemků v obci 

K 31. 12. 2020 měla obec Klučenice rozlohu 2.565,85 ha  

Celková výměra pozemků (ha) 2 565,85 

Zemědělská půda 1 205,89 

Orná půda 863,90 

Zahrada   35,45 

Ovocný sad     4,41 

Trvalý travní porost   302,14 

Nezemědělská půda 1 359,96 

Lesní pozemek 934,26 

Vodní plocha   252,52 

Zastavěná plocha a nádvoří    23,44 

Ostatní plocha  149,74 

  Tabulka 4 Druhy pozemků v obci Klučenice k 31. 12. 2020 

 

 
Graf 7: Druhy pozemků v obci Klučenice k 31. 12. 2020 
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V katastru převažuje nezemědělská půda nad půdou zemědělskou. Největší 

rozlohu zaujímají lesní pozemky a to 36% rozlohy, tvoří podstatnou část západní 

části katastru. Orná půda pokrývá 34% území. Velkou část území zaujímá také 

trvalý travní porost a vodní plochy. 

  

   Ochrana životního prostředí 

Chráněná území na katastru obce, jejich charakter, rozloha 

Na katastru obce (viz vyznačené území obrázku č. 6) se nachází chráněné území – 

Ptačí oblast, vymezený za účelem ochrany některých druhů ptáků. V této oblasti 

platí omezení pro zemědělce v době sklizní.   

    Obrázek č. 8 – Chráněné území Ptačí oblast 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   

37 

 

A1.9 SPRÁVA OBCE 

   Obecní úřad a kompetence obce 

Obec Klučenice má kompetence přenesené působnosti, nemá však ani pověřený 

obecní úřad, ani není obcí s rozšířenou působností. 

Obec má 6 stálých zaměstnanců na plný úvazek (2 z nich jsou zaměstnáni 

v kempu Podskalí a 2 ve školní jídelně Klučenice), Zaměstnance pro účely VPP 

obec zaměstnává nárazově, obvykle jde o 1-2 zaměstnance.  

Obec je zřizovatelem následujících organizací:  

a) Školní jídelna Klučenice  

b) Základní škola a Mateřská škola Klučenice  

   Hospodaření a majetek obce 

Obec v posledních 5 letech hospodaří s přebytkovým rozpočtem (kromě roku 

2019, kdy byl rozpočet schodkový), jeho vývoj je uveden v tabulce níže (údaje 

uvedeny v celých Kč) 

rok rozpočet  příjmy   výdaje  

2016 
schválený 7 209 500,00 6 565 500,00 

skutečný 11 176 841,00 9 259 391,00 

2017 
schválený 7 456 200,00 6 779 400,00 

skutečný 11 176 841,00 9 259 391,00 

2018 
schválený 7 334 700,00 6 857 700,00 

skutečný 11 379 984,00 10 763 856,00 

2019 
schválený 10 017 840,00 11 740 840,00 

skutečný 13 205 864,00 14 011 776,00 

2020 
schválený 10 301 140,00 9 501 140,00 

skutečný 13 255 959,00 11 593 673,00 

         Tabulka 5 Hospodaření obce v letech 2016-2020 

Finanční majetek obce 

K 31. 12. 2020 disponovala obec finanční hotovostí na účtech obce ve výši Kč 

3.541.163,05 

Nemovitý majetek obce 

K 31. 12. 2020 disponovala nemovitým majetkem (budovy, komunikace, VO 

atd.) v hodnotě Kč 83.255.168,67 Obec dále vlastní pozemky v hodnotě Kč 

6.798.959,49 (podrobnosti v účetnictví obce). 
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Obec dále pronajímá svůj nemovitý majetek a to v Kosobudech budovu 

hostince, dále budovu bývalé pošty, prostory ve zdravotním středisku a kabiny 

na fotbalovém hřišti. 

Na příjmech do rozpočtu obce se podílí zhruba 15% kemp Podskalí, jehož je 

obec provozovatelem. 

 

   Bezpečnost 

Míra kriminality 

Na katastru obce bylo za rok 2020 spácháno 36 přestupků a 6 trestných činů. 

Největší část z nich byla spáchána v místní části Podskalí a to 4 trestné činy 

a 23 přestupků (převážně majetkového charakteru).  

 

Počet skutečností řešených přestupkovou komisí 

Obec nemá zřízenu přestupkovou komisi. Spolupracuje v tomto směru 

s městem Sedlčany. Počet přestupků za jeden kalendářní rok je minimální. 

Rizika živelních pohrom a předcházení živelním pohromám 

Obec není přímo ohrožena živelními pohromami, v případě přívalových 

srážek může dojít ke zvýšení hladin vodních ploch. 

Varování obyvatel před nebezpečím (zejména živelním) 

Varovný systém není v obci zřízen. 

 

   Vnější vztahy a vazby obce 

A1.9.4.1 Přehled organizací, svazků obcí, sdružení, jejichž je obec členem 

Obec je členem dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Sedlčanska (SOS) – 

sdružení založené v roce 1995. Činnost sdružení se zaměřuje na rozvoj 

ekonomického potenciálu a podnikatelských aktivit, rozvoj turistického a 

cestovního ruchu, dopravu a dopravní obslužnost v regionu, odpadové 

hospodářství a rozvoj technické infrastruktury. 

Příspěvek do Sdružení obcí Sedlčanska je ve výši 50,-/osobu (tj. cca 23.000 

Kč/rok). 

Členství v SOS neznamená pro obec příliš velkou časovou náročnost. Sdružení 

obcí se setkává na valných hromadách (cca 4x ročně). Členství v SOS umožňuje 

obci řešit dopravní obslužnost obce a také některé dotační tituly ve prospěch 

obce, SOS pomáhá obci ulevit od administrativní zátěže, napomáhá při správě 

veřejných zakázek (malého rozsahu).  
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Obec je v územní působnosti Místní akční skupiny Sedlčansko, o. p. s. (MAS 

Sedlčansko). MAS prostřednictvím které obec může získávat dotace. 

Obec je dále členem Svazu měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR, 

Sdružení měst, obcí a dalších právnických osob – Čechy nad zlato. 

 

A1.9.4.2 Partnerské obce a regiony v ČR, v zahraničí 

Obec nemá žádnou partnerskou obec 
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2 A.2 VÝCHODISKA PRO NÁVRHOVOU ČÁST 

Analytická část poskytuje odpovědi na to, proč stanovit jednotlivé cíle. Zároveň 

podává objektivní pohled na současnou situaci obce. Jde o komplexní sociálně 

ekonomickou analýzu postavenou na statistických datech, analýzu potřeb a 

preferenci občanů. Jednoduchý shrnující přehled aktuální situace obce pak 

poskytuje SWOT analýza, tedy analýza silných a slabých stránek, příležitostí 

a hrozeb obce, jež se opírá o veškerá uvedená analytická zjištění. 

 

 

A2.1 SWOT ANALÝZA 
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(anglicky Strenghts) 

 
Popisují výhody a přednosti 
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SILNÉ STRÁNKY (S) SLABÉ STRÁNKY (W) 

- malebný ráz krajiny 

- blízkost Orlické přehrady a vodního 

díla Orlík 

- klidná oblast vhodná k rekreaci a 

vodním sportům 

- blízkost atraktivních turistických cílů 

- potenciál rozvoje turistického ruchu 

- dobrá občanská vybavenost 

- mateřská a základní škola v obci 

- kanalizace a ČOV v místní části 

Klučenice 

- veřejný vodovod v Klučenicích, 

Voltýřově, Kosobudech a Koubalově 

Lhotě 

- dobrá dopravní vzdálenost do větších 

měst 

- dostupnost služeb měst Krásná Hora 

nad Vltavou a Sedlčany 

- fungující činnost zájmových spolků 

v obci 

- územním plánem vymezené plochy 

určené k zástavbě 

- možnost dalšího rozšiřování obce 

- čisté životní prostředí 

- spolupráce se Sdružením obcí 

Sedlčanska a MAS Sedlčansko 

- třídění odpadu, odpadové 

hospodářství 

 

- nízký počet dostupných obchodů a 

služeb v obci 

- chybějící kanalizace a ČOV v místních 

částech (mimo místní část Klučenice) 

- chybějící veřejný vodovod ve všech 

místních částech 

- omezené finanční prostředky 

v rozpočtu obce 

- vysoké procento obyvatel vyjíždějících 

za prací 

- sportovní vyžití obyvatel obce 

- vyšší věkový průměr obyvatel 

- nedostatek pracovních příležitostí 

v obci 

- velká rozloha na malý počet obyvatel 

PŘÍLEŽITOSTI (O) OHROŽENÍ (T) 

- rozšíření kanalizace a ČOV 

- lepší získávání finančních prostředků 

(dotací) 

- podpora bytové výstavby 

- růst počtu obyvatel, mladé rodiny 

- výstavba, rekonstrukce, opravy a 

údržba sportovišť, jejich zázemí 

- podpora a rozvoj spolkové činnosti 

- podpora volnočasových aktivit  

- zajištění a podpora kulturního života  

- rozvoj malého a středního podnikání 

- využití obnovitelných zdrojů 

 

- zvyšující se administrativní zátěž 

- finanční prostředky 

- úbytek obyvatel 

- stárnutí obyvatel 

- nárůst byrokracie (zpřísňování zákonů, 

jejich stálé změny) 

- hrozba možného zadlužení obce při 

realizaci finančně náročných akcí 

- ukončení možnosti získávání 

finančních prostředků z dotací 

- nepředvídatelné události typu 

pandemie COVID-19 

- vysoké nároky na údržbu a obnovu 

komunikací 
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A2.2 KOMENTÁŘ VÝSLEDKŮ SWOT ANALÝZY OBCE 

Z výsledků SWOT analýzy vyplývá, že území obce je klidným místem,  s dobrou 

kvalitou životního prostředí, malebnou přírodou, místem vhodným pro rozvoj 

turistického ruchu, místem, které je vhodné pro další zástavbu a růst obce. 

Dostupné jsou atraktivní turistické lokality v blízkém okolí, místem vhodným 

pro cyklo i pěší turistiku, rekreaci v blízké nádrži Orlík s velmi dobrou 

ubytovací kapacitou a možnostmi stravování pro návštěvníky, kteří do obce 

přijíždějí. 

V obci je velmi dobrá občanská vybavenost, která zajišťuje obyvatelům 

dostupnost základních služeb bez nutnosti cestovat do vzdálenějších obcí.  

Nabídka zaměstnání není vysoká, většina obyvatel za zaměstnáním dojíždí do 

blízkých měst a obcí. 

Současný vývoj obce je dle zástupců obce považován za dobrý.  
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B.  NÁVRHOVÁ ČÁST 

 

B.1 STRATEGICKÁ VIZE OBCE 

 VIZE 

Obec Klučenice by se v dalších letech měla snažit být i nadále příjemným a 

bezpečným místem pro život, se zachováním kvalitního životního prostředí, 

přitažlivé a čisté krajiny, aktivní obcí, která podporuje podnikatelské činnosti 

se zájmem o upevňování přátelských vztahů mezi obyvateli, o rozšíření 

nabídky volnočasových aktivit a o udržování tradičních kulturních a 

společenských akcí v obci a také obcí, kde neklesá počet obyvatel.  

Úkolem samosprávy je snaha o zachování současné podoby obce. Toho se bude 

snažit dosáhnout, prostřednictvím několika dílčích cílů: 

- Podpora rozvoje podnikání a vytváření pracovních míst 

- Zhodnocování nemovitého majetku obce 

- Pořádání kulturních akcí nejen pro starousedlíky 

- Vytváření podmínek pro začlenění nových obyvatel do společenského 

dění v obci 

 

 

B.2 OPATŘENÍ A AKTIVITY 

  KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (PŘÍRODA, KRAJINA, VODNÍ TOKY AJ.) 

Vodní toky, rybníky 

Udržovat vodní toky nacházející se v katastru obce v dobrém stavu. V drtivé 

většině případů lze toto realizovat pouze se správcem toků (Česká správa 

nemovitostí, Povodí Vltavy). 

 

Veřejná zeleň 

Obec chce při úpravě veřejných prostranství neustále zlepšovat vzhled návsí a 

veřejných prostranství. Obec musí ve svém katastru také řešit kácení dřevin 

na obecních pozemcích. Vzhledem k velkému podílu lesních pozemků na 

katastru obce, je obec ve svém rozpočtu nucena vyčleňovat větší prostředky na 

jejich údržbu. Výsadba nových dřevin bude řešena dle potřeby. 
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  INFRASTRUKTURA (KANALIZACE, VODOVOD, MÍSTNÍ KOMUNIKACE, 

SÍTĚ) 

 Kanalizace a vodovod 

V plánu obce je vybudovat veřejnou kanalizaci a ČOV v místních částech 

Kosobudy a Voltýřov. Realizace této investice se odvíjí od zajištění finančních 

prostředků. 

Rozšíření veřejného vodovodu v obci obec v následujících letech neplánuje, 

v plánu jsou opravy a doplnění technologií úpraven vody místní částní 

Klučenice, Kosobudy, Voltýřov a Koubalova Lhota.  

Obec bude v budoucích letech nadále udržovat dobrý stav kanalizačních a 

vodovodních sítí. 

 

Místní komunikace 

Obec bude i nadále každoročně vyčleňovat část rozpočtu na opravu a obnovu 

místních komunikací. Pokud to bude možné, bude usilovat o získání dotačních 

prostředků na tyto účely, protože MK jsou základní strukturou obce důležitou 

jak pro obyvatele, tak pro místní firmy a návštěvníky regionu. 

 

  AKTIVNÍ SPOLKY (ZÁZEMÍ PRO ČINNOST SPOLKŮ, PODPORA SDH A 

SPOLKŮ) 

Spolky působící na území obce patří k důležitým článkům obce. Podílejí se 

jednak na společenském životě v obci tím, že pořádají nejrůznější akce. Jejich 

podpora ze strany obce bude nadále pokračovat. 

 

  KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKTIVITY (KULTURNÍ AKCE, AKCE PRO DĚTI) 

Kulturní aktivity 

Oblast kulturního vyžití je v obci zajišťována spoluprací obce a spolků, obec 

chce v tomto dále pokračovat. 

 

Sportovní aktivity 

Sportovní vyžití má své rezervy, obec by v budoucnu chtěla vybudovat 

venkovní víceúčelové hřiště pro rozšíření nabídky sportovního vyžití a také 

inline dráhu pro kolečkové brusle. 
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  ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Problematika odpadového hospodářství bude muset být v následujícím období 

řešena s ohledem na blížící se termín konce skládkování (nyní v roce 2030). 

Tuto problematiku obec bude řešit ve spolupráci se Sdružením obcí 

Sedlčanska. 

Sběr tříděného odpadu bude pokračovat v místech stávajících kontejnerových 

hnízd, v případě potřeby bude tuto problematiku obec řešit operativně. 

Odpadové hospodářství musí být zachováno minimálně ve stávající podobě. 

Obec se bude nadále snažit posilovat množství nádob a kontejnerových hnízd 

v jednotlivých osadách. 

 

  PODMÍNKY PRO MLADÉ RODINY (ŠKOLA, ŠKOLKA, DĚTSKÁ HŘIŠTĚ) 

Dostupnost školských zařízení v okolních obcích je dostačující. Dětské hřiště se 

nachází v Klučenicích. V budoucnu by se mohl jejich počet rozšířit i do dalších 

místních částí obce. 

 

  NOVÁ VÝSTAVBA (ÚZEMNÍ PLÁN, NOVÉ PARCELY) 

Obec počítá ve svém územním plánu s výstavbou nových domů a tím by 

v dalších letech chtěla stát obcí, kam se budou stěhovat nové mladé rodiny. 

 

  DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST (AUTOBUSY) 

Obec bude usilovat o zachování stávající frekventovanosti spojů hromadné 

dopravy (autobusů) 
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C.  IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 

Implementační část strategického rozvojového dokumentu nastavuje pravidla, 

jak strategii uvést v život. Popisuje procesy tvorby akčních plánů, které ze 

strategie vycházejí a jež definují konkrétní projekty přispívající k plnění 

strategických cílů. Implementační kapitola také nastavuje proces 

vyhodnocování úspěšnosti strategie. 

Pro potřeby úspěšné realizace strategie jsou zvoleny následující řídící, výkonné 

a kontrolní mechanismy: 

1) Řídící složka 

2) Výkonná složka 

3) Kontrolní složka 

Řídící složkou je zastupitelstvo obce. Tento řídící orgán usměrňuje realizace 

strategie dle aktuální situace a možností, a to na základě svých vědomostí a 

podkladů, které obdrží od výkonné složky či externích subjektů. Tento orgán 

projednává navrhované aktualizace a doplňky strategického plánu, a to na 

základě podkladů předložených výkonnou, případně kontrolní složkou. 

Projednává podněty a připomínky z řad vlastních členů a veřejnosti.  

Výkonnou složkou je starosta. Realizuje usnesení a pokyny složky řídící. 

Zajišťuje realizaci vybraných projektů, připravuje podklady pro řídící složku 

v otázce realizace dalších projektů. Spolupracuje s externími subjekty (orgány 

veřejné správy, dodavateli atd.) 

Kontrolní složkou je kontrolní výbor. 

 

Strategický plán rozvoje obce a jeho aktualizace budou zveřejněny na 

webových stránkách obce k nahlédnutí všem obyvatelům obce. 

 

D. MONITORING A HODNOCENÍ REALIZACE 

STRATEGIE 

 

K monitorování a hodnocení realizace strategie dochází pravidelným 

sledováním stavu realizace jednotlivých opatření, aktivit a konkrétních 

projektů tohoto strategického plánu. 

Monitorování stavu realizace jednotlivých opatření, aktivit a konkrétních 

projektů provádí průběžně kontrolní výbor. Ten předkládá případné podněty 

zastupitelstvu obce pro případnou úpravu a aktualizaci strategie rozvoje obce. 

 



  

   

47 

 

E. PŘÍLOHY 

1. Konkrétní projekty na období 2021–2027 

2. Výsledky dotazníkového šetření 

 

F. ZDROJE 

 

Strategický plán rozvoje obce Klučenice 2004 – 2009 

Webové stránky obce Klučenice https://www.obecklucenice.cz/ 

Územní plán obce Klučenice (dostupný na webových stránkách obce) 

Webové stránky Českého statistického úřadu https://www.czso.cz/ 

Webové stránky Středočeského kraje https://www.kr-stredocesky.cz/ 

Webové stránky rozpočů obcí ČR https://monitor.statnipokladna.cz/ 

Webové stránky Mapy.cz https://mapy.cz 

Webové stránky Ministerstva práce a sociálních věcí https://www.mpsv.cz/ 

Webové stránky Registru komunálních symbolů https://rekos.psp.cz/ 

Webové stránky Ministerstva životního prostředí https://www.mzp.cz/ 

Webové stránky Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy 

https://mapy.vumop.cz/ 

Webové stránky Mapakriminality.cz https://kriminalita.policie.cz/ 

Webové stránky geoportál ŘSD https://geoportal.rsd.cz/web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.obecklucenice.cz/
https://www.czso.cz/
https://www.kr-stredocesky.cz/
https://monitor.statnipokladna.cz/
https://mapy.cz/
https://www.mpsv.cz/
https://rekos.psp.cz/
https://www.mzp.cz/
https://mapy.vumop.cz/
https://kriminalita.policie.cz/
https://geoportal.rsd.cz/web
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           Příloha č. 1 

 

KONKRÉTNÍ PROJEKTY NA OBDOBÍ 2021-2027 

PROJEKT REALIZACE NÁKLADY FINANCOVÁNÍ DŮLEŽITOST 
Oprava komunikace Planá 

 2021 1.500.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Oprava komunikace Klučenice u RD 

 2021 500.000,00 Vlastní zdroje vysoká 

Zasíťování pozemků pro stavbu RD 

 2021-2022 4.000.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Venkovní víceúčelové hřiště  

 2022 2.220.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
střední 

Oprava komunikace Koubalova Lhota - Hvížďalka 

 2022 2.000.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Oprava rybníka v Plané 

 2022 1.300.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
střední 

Oprava komunikace Kosobudy - náves 

 2023 1.750.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Oprava komunikace Ovčín 

 2024 1.800.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Oprava komunikace Koubalova Lhota – směr Milešov 

 2025 2.200.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Oprava komunikace Kamenice rozcestí - Podskalí 

 2026 2.700.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Oprava komunikace Klučenice – Planá etapa I 

 2027 2.800.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

Kulturní akce 

 průběžně 700.000,00 Vlastní zdroje nízká 

Péče o zeleň 

 průběžně 2.200.000,00 Vlastní zdroje střední 

Opravy a doplnění technologií úpraven vody (Klučenice, Kosobudy, Voltýřov, 

Koubalova Lhota) 

 2021-2027 1.000.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

ČOV Kosobudy, Voltýřov 

 2022-2027 6.000.000,00 
Dotace + vlastní 

zdroje 
vysoká 

 


